pacem indicimus eamque servari regia auctoritate precipimus inviolabiliter circa ipsos,

volentes ut tam ipsorum civium adversarii quam omnes alii in Romani ini]ierii finibus

constituti deinceps cessent a violentiis et iiistitie limitibus sint contenti.

Dat. Hagenowe, Kalen. Marcii, indict. secunda, regni nostri anno primo.

650. (6Ia.) PRIVILEGIUM CIVITATI
R 01'ENBURG CONCESSUM.

1274. Mai. 15.

Denuo descripsimus autographon, quod asservatur in tabulario generali regni

Batvarici ‘KaiserseleJct Nachtrag' 63 benivolenter nobis transmissum. Pendet sigilhim

parum laesum filis sericis rubei coloris. — Böhmer, Reg. imp. VI, 160.

(P. deest.)

llRulidolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis il imperpetuum p.

I . In excellenti specula regie maiestatis ordinatione divina feliciter constituti ad

prospiciendum utilitati fidelium nostrorum inposterum, perspicacitatem oculorum longe

lateque diffundimus, ut eorum frequenter hucusque turbata tranquillitas pulsa preterite

calamitatis umbrosa caligine sub nostri dominii novitate refloreat claritatis perpetue iubare

serenanda. Noverit igitur presens etas et successiva posteritas, quod nos pure fidei

zelum fideque puritatis affectum, quem dilecti fideles nostri cives in Rodenburg ad nos

et imperium Romanum habere noscuntur benignius intuentes, pensantes quoque tam

fructuosa quam placida que per eos“- hactenus nobis et eidem imperio sunt inpensa

servicia et adhuc inpendi poterunt gratiora, eisdem ex regia liberalitate concedimus hoc
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presenfi sanctientes edicto, quod omne«, quos dicte civitatis inhabitatores esse contingerit,

nostra et imperii tuicione perpetua gaudeant et patrocinio speciali.

2. Si (piis autem adversus aliquem civem civitatis eiusdem ali(]uam (juestionem aut

actionem habuerit, eum conveniat coram iudice civitatis, quod sibi per sentenciam adiu-

5 dicatum extiterit accepturus, ita quod ad alieni’’ fori iudicium non trahatur.

3. Insuper de indicio terre, (piod ceuta vulgariter nuncupatur, mandamus et volumus,

(juod secundum antiquam et approbatam consuetudinem hactenus observatam in iuris

sui robore et rigore de cetero teneatur.

4. Adicimus eciam hiis premissis, ijuod si quem de civitate predicta proscribi

10 contigerit, sua debeat regie vel imperatorie curie denunciari proscripcio*’, ut registri

memorialibus inscribatur, non restituendus regalis aut imperatorie beneficio largitatis,

nisi absolvatur in loco, ubi primitus est proscri[)tus ’.

5. Yolumus'’ etiam, (piod universi et singuli dicte civitatis cives et incole, qui ex-

actiones sive precarias imperatoribus et regibus inclitis nostris predecessoribus consueverunt

15 exsolvere
,

iuxta morem antiquum et solitum hactenus eas ammodo solvere teneantur.

6. Preterea domus lapidea scultheti de Rodenburg, sicut hactenus fuit expers contri-

bucionis jirecarie, sic deinceps eadem gaudeat libertate.

7. Nullus etiam extraneus alicpiem de predicti loci civibus (piacunque de causa

provocare valeat vel audeat ad duellum.

20 8. Predictis insuper adicimus, ut omnes ad nundinas predicti opidi suis distinctas

temporibus ter in anno venire volentes in eundo et redeundo ad unum miliare sub pleno

sint securitatis et pacis nostre et imperii sacri conductu.

9. Volumus nichilomiuus, ut pascua et vie eorum secundum anti(|Uos terminos sine

contradictione qualibet protendantur.

25 10. Nulli ergo omnino hominum hanc nostre concessionis paginam liceat infringere

vel eidem in aliquo ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-

serit, gravem nostre indignacionis offensam se noverit incursurum.

In cuius rei testimonium et perpetui roboris firmamentum presens scriptum exinde

conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

30 Datum Hagen(owe), Idus Maii, indictione secunda, anno Domini MCC septuagesimo

quarto, i’egni vero nostri anno primo.

651. 652. (ISOa.b.) JNFEUDATIO BONORUM
ECCLESIAE PATAYIENSIS.

1277. Nov. 24.

35 651. (180 a.) SCRIPTUM REGIS.
Supersunt duo autographa A tabularii generalis regni Baivarici, olim ecclesiae

Pataviensis, nunc ‘KaiserseleJct Nachtrag^ 78 \ a asservatum, quod nos ipsi denuo descripsi-

mus; in verso leguntur manu fere coaeva: Ira regis Rud., qua quedam bona specificavit

ecclesie, videlicet iudicium in Siib Ypol. et aliis. Item Trebense et Gaizrukk, ante-

40 quam r[e]cuperet feuda pro filiis ab ecclesia Pat. Pendet sigdhim fere illaesum filis sericis

650. ’’) alienieni or. prima c corr. ex p or. <i) o mper 1 eraso or.

1) Cf. supra nr. 447.
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rubei flaviquc coloris; B tabularii Vindoboneusis, quod nobis petentibus contulit socius

noster H. Hirsch; cui appendet sigillum parum laesum. — Böhmer, Beg. imp. VI, 892.

(P. deest.)

Biulolfus Dei gracia Romanorum rex sem[)er augustus omnibus imperpetuum.

( ! ) Regie maiestati convenit, ut memoriter recolamus ac favorabiliter attendamus,

«[uanta fidei puritate quanteque devotionis studio et affectu karissimus princeps noster

venerabilis Petrus Pattaviensis episcopus reipublice veneretur honorem nostraque privata

commoda diligat et sequatur, ut dum grata servicia, que imperio Romano et nobis im-

pendit, advertimus, ad hoc eciam nostre consideracionis intuitum convertamus, quas grates

et gracias referamus eidem. ("2) Dictus siquidem })rinceps noster, post diversa pericula

et labores plurimum sumptuosos, quibus se suamque ecclesiam )>ro salvanda republica

intatigabiliter oneravit, non contentus obsequio, quod Romano imperio in pei’sona nostra

devotus exhibuit, nos eciam in karissimis liberis nostris honorare decrevit. Nam feuda

illa omnia et singula, que sibi et ecclesie sue per mortem clare memorie principum

Austrie in eadem terra vacare ceperunt, karissimis liliis nostris Alberto, Hartmanno et

Rudolfo ac eorum liberis et heredibus masculis contulit ipsosc[ue ad instar et formam
dictorum principum infeudavit hiis dumtaxat exceptis, que de feudis predictis dicto

]>rincipi et ecclesie sue Pattaviensi inferius assignamus, necnon iure patronatus par-

rochialis ecclesie in Holabrunne, quam ecclesiam cum pertinenciis suis bone memorie
Bertoldus® quondam Pattaviensis episcopus ad mensam Pattaviensis capituli iure per-

petuo contulit et concessit, eo tempore quo sibi et Pattaviensi ecclesie predicte feuda

premissa per mortem bone memorie quondam Friderici ducis Austrie vacaverunt. [Cjui’’

collacioni nomine nostro et Romani imperii ad instanciam predicti Petri episcopi Patta-

viensis, quantum nostra interesse potest et poterit, consentimus et quantum ad nos re-

s]»icit, auctoritate regia approbamus. (3) Propter hoc filiis nostris hanc [liberalitatern

faciens]’' dictus episcopus, ut et ipsi et*' eorum posteri accepti beneficii memores, dictum

principem et ipsius ecclesiam foveant, diligant et honorent, quodque graciam, quam eidem

principi et ipsius ecclesie facimus, que inferius exprimetur, gratam et ratam teneant,

nec subvertere studeant, sed advertant pocius, quod a Deo'* recipient pociora, si ecclesiis

se devotos exliibeant et paratos prebeant in earum iuribus et honoribus conservandis,

illis tamen principue, quarum beneficiis ad obsequia obligantur. (4) Verum cum honori

nostro conveniat et saluti, ut dampna que pertulit, labores quos sustulit, graves sumptus

<pios fecit pro honore imperii dictus princeps, eamque fidei claritatem, quam in liberis

nostris nobis exhibuit, digna retributionis vicissitudine cognoscamus, nos de feudis pre-

dictis, antequam nostris filiis eadem conferrentur, redditus ducentarum librarum usualis

monete Wienn(ensis) deduximus et deduci mandavimus, quos predicto episcopo principi

nostro et ecclesie Pattaviensi dedimus, tradidimus, reliquimus et concessimus pleno iure

et iusto dominii titulo perpetuo ])ossidendos ac in utilitatein et usum ipsius episcopi et

Pattaviensis ecclesie convertendos.

(5) Sunt autem hec nomina illorum bonorum, que de feudis predictis sepedicto

Pattaviensi episcopo et Pattaviensi ecclesie remanebunt: forum Trebense cum omnibus

suis pertinenciis, agris, pascuis, silvis, pratis, molendinis, j)iscationibus, aquis, aquarum

decursibus, iudicio videlicet causarum civilium et criminalium seu sanguinis, naulo vel

iure passagii, theloneo quod datur ibidem de omni grano, cum omnibus et singulis

redditibus, proventibus et utilitatibus et indiciis quibuscumque, que ad principem terre

Austrie pertinebant ibidem, cum insula adiacente, quam illustris Otakarus rex Boe-

m(orum) pro usu et commodo civium quondam annexuit dicto foro. Que omnia pro

redditibus annuis octoginta librarum predicto e]>iscopo et Pattaviensi eccle.sie assignamus

651 . Beitholdus li. imcis inclusa iam abscissa sunt * 1 . ac i>. adeo A. B.
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perpetuo possidenda. Item villam in Glaizruk cum agris, silvis, pascuis, pratis, molen-

dinis, piscationibus, aquis, aquarum decursibus et omni utilitate ac iure et iudicio civili

ac criminali ac aliis (][uibuscumque, que ibidem ad terre principem pertinebant, quam
villam cum suis pertinendis supradictis pro redditibus annuis viginti novem librarum,

5 predicto episcopo et ecclesie Pattaviensi assignamus perpetuo possidendam. Item in

villa Holern sex mansos et dimidium mansum, qui lelien vulgariter nominantur, quatuor-

decim libras solventes, quos ibidem nunc habuimus liberos et solutos, cum omni iure,

sicut in superioribus est expressum, donamus et concedimus episcopo et Pattaviensi

ecclesie supradicte. Item ius advocacie in bonis et prediis Pattaviensis capituli in

10 villis Pischolfsdorf et Obern-Neusidel ac aliis ad eandem advocaciam pertinentibus

cum decem modiorum redditibus ibidem dari consuetis principi terre pro iure, quod

margfuter dicitur, pro triginta quatuor librarum redditibus minus sexaginta denariis

predicto episcopo et sue ecclesie assignamus perpetuo possidendum. Item indicium

criminale vel sanguinis in Sancto Ypolito, in Mautarn, in Zaizeimur, in Chunigsteten et

15 alias in bonis et possessionibus ac hominibus ecclesie Pattaviensis sitis in Tulnen(si)

iudicio, quocumque nomine censeantur, non obstante quod idem indicium ad dominium

terre Austrie pertinebat, damus et tradimus perpetuo Pattaviensi episcopo et ecclesie

sue cum iure pleno et mero imperio indicandi. Iliis adicimus septem librarum redditus

in Zaizeimur® et unius libre in Mautarn, que indici Tulnen(si) racione advocacie dari

20 hactenus annis singulis consueverunt, sic quod amodo nostri iudices Tulnen(ses) et alii

qualescumque nullum ius nullumque indicium seu exactionem advocacie nomine ibidem

sibi audeant vendicare. Huius autem iudicii, advocacie et reddituum proventus et fructus

damus et tradimus predicto episcopo et ecclesie sue pro redditibus annuis quadraginta

trium librarum et sexaginta denariorum Wienn(ensium) estimatos, hoc adiecto quod

25 nos, si voluerimus, assignabimus eidem et ecclesie predicte usque ad festum purificationis

beate Marie virginis proximum et abinde per annum tot librarum redditus de feudis

ad Pattaviensem ecclesiam pertinentibus, de quibus supradictum est, in locis congruis

adiacentibus hofmarchiis episcopi supradicti. Qua assignacione completa infra predictum

terminum constitutum
,
quicquid predicto episcopo et ecclesie Pattaviensi assignavimus

20 pro redditibus quadraginta trium librarum et sexaginta denariorum, ad nos libere rever-

tetur. Quod si assignationem non fecerimus infra terminum supradictum, extunc assig-

natio omnium predictorum tam libera quam perpetua ex donatione regia Pattaviensi

ecclesie remanebit.

(6) Exnunc autem dedimus et concessimus officialibus^ predicti episcopi, quos ad hoc

35 presens vel futuri episcopi Pattavienses duxerint ordinandos, plenam et liberam potes-

tatem indicandi de crimine et indicium sanguinis exercendi ac in tribus locis, videlicet

in Sancto Ypolito, Mautarn et Zaizeimur furcas seu patibula, truncos et tormenta alia,

quibus reorum crimina puniuntur, publice erigendi, concesso ipsis eo iure, quod bannum

vulgariter appellatur. (7) Feudorum tamen predictis nostris filiis concessorum ordi-

-40 natio et conservatio in nostris manibus remanebit tantum pro tempore vite nostre.

Quod si filii nostri decederent sine heredibus masculis, dicta feuda ad predictum Patta-

viensem episcopum et suam ecclesiam revertentur. Ceterum si qua feuda predicte ecclesie

alias quam per mortem dictorum principum vacare ceperunt vel incipient in futurum,

de illis dictus episcopus vel successores ipsius utilitatem et comodum sue ecclesie

^5 ordinabit. Ad quod utiliter exequendum [nos et nostros liberos adiutjoress habebit et

senciet promotores.

Testes presentis ordinationis sunt; venerabiles principes nostri Bertholdus Baben-

bergensis, Iohannes Chimensis etWernhardus Seccoviensis ecclesiarum episcopi, [Albertus]^

651 . ®) Zaizetnur B. officialiabj A. 8) uncis inclusa iam abscissa sunt A.
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(lux Saxonie gener noster, Albertus et Hartmannus filii nostri comites de Habspurcli,

Pridericus burgravius de Nurinberg, Eberhardus comes de Catzinellinbogen, . . marchio

de Plabperch, Philippus*' de Bo|landia, Uljricus* de Tauners, magister Gotfridus prepositus

Soliensis prothonotarius noster, Otto de BertolsdorH camerarius Austrie, Ülricus de Pilili-

dorf dapifer Austrie, lohannes de Merswancli, Ülricus de Vihoven, Wicliard[us de]' Siet,

Bertlioldus de Haidendorf milites, magister Clumradus scriba Austrie ac* alii quam plu-

res. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscriptum maiestatis nostre

siii'illo iussimus communiri.

D[at. a]pud* Novam civitatem, YHI. Kalen. Decembr., indictione YH, anno Domini
millesimo ducentesimo LXXYH., regni vero nostri anno quinto.

(>52. (180b.) CHARTA ERISCOPl.

Duo auto<ira2)ha l et 2 tahtilarii Vindoboncnsis contulit II. Hirsch. Tendent nuto-

(jrajdti l duo sigilla filis sericis; autogtrqdu '2 sigillum (cf 644 not. kj item filis

sericis. — Böhmer, Reg. imp. VI, S93. (R. deest.)

Petrus Dei gracia ecclesie Pataviensis episcopus omnibus iiqjerpetuum

(I) Ad memoriam revocantes quantis et (juam periculosis laborum angustiis

serenissimus dominus noster Rudolfus Romanorum rex semper augustus se ipsum

exposuit et tocius rei publice vires viriliter excitavit ad lioc, ut nobis et aliis ecclesiarum

])relatis, quos vexabat afflictio multiplex et multorum tyrannides impetebant, de iugo

eriperet pessime servitutis et ad culmen reduceret pristine libertatis, dignum et debitum

estimamus, ut predictum dominum, <j[ui benignum se nobis exhibuit, in se ipso et suis

liberis, quantum secundum Deum et iuris permissionem possumus, honoremus. Sane

cum post remotionem illustris principis Ottakari*’ Boemorum regis et ipsius voluntariam

cessionem de terris Austrie, Styrie, Karintliie®, Carniole eP* Marchie fuerit declaratum,

quod feuda, que principes i)redictaruni terrarum a nobis et Pataviensi ecclesia possi-

debant, vacarent nobis et ecclesie Pataviensi, simpliciter et precise predictus dominus

noster jortem tendorum predictorum cum quibusdam aliis libertatibus et donationibus,

que inferius exprimentur, de feudis eisdem deduxit et in Pataviensem ecclesiam iure

pleno et collatione perpetua transtulit, volens et stahiens, ut eadem bona feudalia esse

desinant et de cetero dominicalibus Pataviensis ecclesie cum omnibus suis utilitatibus

et usibus, iuribus et pertinentiis sint coniuncta. (2) Nos vero sana deliberatione

prehabita cum capitulo nostro et aliis, quorum requirere in hac parte consilia tene-

bamur, omnia et singula feuda, que nobis et Pataviensi ecclesie per mortem principum

predictanim terrarum in eisdem terris et alias ubicumque vacare ceperunt, illustribus

filiis predicti domini nostri, videlicet Alberto, Hartmanno et Rudolfe, et eorum heredibus®

masculis iure feudi contulimus ipsosque ad instar et formam predictarum terrarum

principum infeudavimus de eisdem, hiis dumtaxat bonis exceptis, que ante infeudationem

nostram nobis et ecclesie nostre predictus dominus noster servavit et contulit, de quibus

supra meminimus et inferius certis nominibus exprimemus. Propter hoc autem

predictis filiis domini nostri hanc liberalitatem facimus, ut et ipsi et eorum posteri

accepti beneficii memores nos et Pataviensem ecclesiam foveant, diligant et honorent

quodque graciam nobis et ecclesie nostre factam a patre ipsorum domino nostro superius

nominato, que inferius exprimetur, gratam et ratam teneant nec subvertere studeant,

sed advertant potius, quod a Deo recipient potiora, si ecclesiis se devotos exhibeant

651. *q Pliiliiipus B. uncis inclusa iani abscissa sunt A. Bertolstort' B. ') et B.
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ot paratos prebeaiit in earum iuribns et honoribus conservandis, illis tamen precipue,

quarum beneficiis ad obsequia obligantur.

(3) Sunt autem hec nomina bonorum, possessionum, indiciorum, iurisdiciomim et

iurium, que dictus dominus noster tam de feudis predictis quam de aliis bonis in nos

5 et .Pataviensem*' ecclesiam donatione, largitione et concessione regali iure })leno et per-

petuo transtulit et domiuicalibus Pataviensis episcopi adunavit; forum Trebense cum
omnibus suis pertinentiis, agris, pascuis, silvis, pratis, molendinis, piscationibus, aquis,

aquarum decursibus, indicio videlicet causarum civilium et criminalium seu sanguinis,

naulo vel iure passagii, tlieloneo quod datur ibidem de omni grano, cum omnibus et sin-

10 gulis redditibus, })roventibus et utilitatibus et indiciis quibuscunnpie
,
que ad principem

terre Austrie pertinebant ibidem, cum insula adiacente, ([uam illustriss rex Boem(orum)
pro usu et commodo civium quondam annexuit dicto foro, que omnia pro redditibus

annuis octoginta librarum nobis et nostre'' ecclesie assignavit perpetuo possidenda. Item

villam in Glaizruk cum agris, silvis, pascuis, pratis, molendinis, piscationibus, aquis,

15 aquarum decursibus et omni utilitate ac iure et indicio civili et criminali ac aliis

quibuscumque, que ibidem ad terre principem pertinebant, quam villam cum suis per-

tinentiis supradictis pro redditibus annuis viginti novem librarum nobis et ecclesie

nostre idem dominus noster assignavit perpetuo possidendam. Item in villa Holern

sex mansos et dimidium mansum, qui leben vulgariter nominantur, quatuordecim libras

20 solventes, quos ibidem dominus noster* nunc habuit liberos et solutos cum omni iure,

sicut in superioribus est expressum, donavit et concessit nobis et Pataviensi ecclesie

supradicte. Item ins advocatie in bonis et prediis Pataviensis capituli in villis Piscliolfs-

torf^ et Obern-Neusidel et aliis ad eandem advocatiam pertinentibus cum decem modiorum

redditibus ibidem dari consuetis principi terre pro iure quod marclifuter’, dicitur pro

25 triginta quatuor librarum redditibus minus sexaginta denariis nobis et ecclesie nostre

contulit perpetuo possidendum. Item indicium criminale vel sanguinis in Sancto Ypolito,

in Mautarn, in Zayzemur“, in Chunigsteten et alias in bonis et possessionibus ac homini-

bus ecclesie nostre sitis in Tulnensi iudicio, quocumque nomine censeantur, non obstante

quod idem iudicium ad dominium terre Austrie pertinebat, dedit et tradidit dictus do-

30 minus noster nobis et ecclesie nostre perpetuo cum iure pleno et mero imperio indicandi.

Hiis adiecit septem librarum redditus in Zayzenmour“ et unius libre in Mautarn, que

iudici Tulnensi nomine advocatie dari hactenus consueverunt annuatim, sic ut ammodo“
iudices Tulnenses vel alii qualescumque nullum ius nullumque iudicium seu exactionem

advocatie nomine ibidem sibi audeant vendicare. Huius autem indicii, advocatie et reddi-

35 tuum proventus et fructus dedit et tradidit nobis et ecclesie nostre pro redditibus annuis

quadraginta trium librarum et sexaginta denariorum Wiennensium estimatos, hoc

adiecto quod memoratus dominus noster, si voluerit, assignabit nobis et ecclesie nostre

usque ad festum purificationis beate Virginis proximum et ab inde per annum tot librarum

redditus de feudis ad ecclesiam nostram pertinentibus, de quibus supradictum est, in

40 locis congruis adiacentibus hofmarchiis nostre ecclesie sepedicte. Qua assignatione con-

pleta infra predictum*^ terminum constitutum, quicquid nobis et ecclesie nostre dictus

dominus noster p assignavit pro redditibus quadraginta trium librarum et sexaginta de-

nariorum, ad iam dictum dominum nostrum libere revertetur. Quod si assignationem

non fecerit infra terminum supradictum, extunc assignatio omnium predictorum tam libera

45 quam perpetua ex donatione regia nobis et Pataviensi nostre*' ecclesie remanebit.

(4) Exnunc autem idem dominus noster dedit et concessit nostris et ecclesie nostre

officialibus, quos nos vel successores nostri Patavienses episcopi ad hoc duxerimus ordi-

652 . nostram add. 2. S) dominus Otakarus 2. h) Pataviensi add. 2. b predictus add. 2.

Piscliolsdorf 2. q marichfuter 2. ™) Zaizzenrnower 2. n) amodo 2. °) deest 2. p) noster

60 dom. 2. q) LX 2. !) nostre Pat. 2.
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nandos, plenam et liberam potestatem indicandi de crimine et indicium sanguinis exer-

cendi ac in tribus locis, videlicet in Sancto Ypolito, Mutarn® et Zayzenmour*, furcas seu

patibula, truncos et tormenta alia, quibus reorum crimina puniuntur, publice erigendi,

concesso ipsis eo iure, quod banmmi vulgariter appellatur. (5) Feodorum" tamen pre-

dictis domini nostri filiis concessorum ordinatio et conservatio in ipsius domini nostri

manibus remanebit tantum pro tempore vite sue. Quod si filii sui'' decederent sine

heredibus masculis, dicta feuda ad nos et nostram Pataviensem ecclesiam revertentur.

Ceterum si qua feuda predicte ecclesie nostre alias quam per mortem dictorum prin-

cipum vacare ceperunt vel incipient in futurum, de illis nos"' vel successores nostri utili-

tatem et commodum eiusdem ecclesie nostre tenebimur ordinare. Ad quod utiliter

exequendum nos et ecclesia nostra prefatum dominum nostrum et liberos suos adiutores

habebimus et utiles promotores.

Testes presentis ordinationis sunt; venerabiles in’" Christo patres et domini’" Ber-

toldus Babenbergensis, Iohannes Chymensis et Wernhardus Secoviensisy ecclesiarum

episcopi, illustres Albertus dux Saxonie, Albertus et Hartmannus filii domini nostri comites

de Habsburg'', Fridericus burcgravius de Nürnberg“, Eberhardns comes de Cazzenellen-

bogen'’, . . marchio de Hachperg, Philippus de Bolandia, Ulricus de Tuvers®, magister

Giotfridus domini nostri Romanorum regis prothonotarius prepositus Soliensis, Otto de

Bertoltsdorf"* camerarius Austrye®, Ulricus de PilichdorP dapifer Austrie, Iohannes de

Merswanch, Ulricus de Yichoven®, Wichardus de Slet*", Bertoldus de Ilaidendorf milites,

magister"' Cunradus* scriba Austrie et alii quam plures. Et*" ut omnia supradicta

robur optineant firmitatis, litteras presentes nostro et venerabilis capituli nostri Pata-

viensis sigillis iussimus communiri*".

Datum apud Novam Civitatem, YIII. Kalendas Decembris, indictione YI, anno

Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo*.

653-655. (286a-c.) SCRIPTA DE DESTRUCTIONE
CASTRI PESCtAE.

1281. Sept.

653. (286 a.) LITTEBAE REGIS LUCANIS DIRECTAE.

Noviter inventas descripsimus e codice * hihliothecae nationalis Florentinae II, IV,

312, olim Magliabech. AAU, 341 (Gaddi) fol. 67, quo continetur ‘Rosa novella super

arte dictaminis composita per dominum Fetrum de Roacteriis' . Uhi rubrum: de rege

Rudolfo ad cbe Lucanum. Quoad tempus diffiniendum cf. Redlich ‘Rudolf von Habs-

burq^ (1903) pay. 691. (P. deest.)

Rodulfus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus potestati, anz(ianis),

consilio et comuni Lucano gratiam suam et bonam voluntatem.

652. B) Mautarn 2. t) Zaizzeiimower 2. “) Feudoruin 2. U ipsius 2. deest 2.

iu — domini desimt 2. y) Sekowensis 2. Habsbuich 2. Numberch 2. bj Catzinellen-

bogen 2. c) Tauvers 2. «l) Berbtoltsdorf 2. ®) Austr. 2. P Pilibdorf 2. s) Vihoven 2.

5') Slaet 2. i) Cbunradus 2. Et — communiri desunt 2. b LXXVII 2.

1) Cf. ‘Archiv’ XII, 733; Mazzatinti ‘Inventario’ II, 213; ‘Nems Archiv’ XXX, 420.
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Ad rei|nJtegTiitionein imperii nobis divina potentia et a})postoIice sedis auctoritate

concessi in nostro corde tirma dispositione providimus, patrias et jtrovincias, que ad im-

perium nostrum spectant'*' dominio** nostro submictere, ut fidelium debita fidelitate letemur

et nostri gubernatione salubri letari possint subditorum pro debito tota coors. Requi-

5 rimus igitur devotionem vestram, sub pena et banno mille margcarum argenti vobis

precipiendo mandantes, quod restituto dispendio castri de Pescia per vos nequiter et

dolose destructi, quod non solum possessio, set camera re{)utabatur imperii, et insuper

universa castra et terras comitatus vestri, que ad ius ini})erialis aule spectare noscuntur,

Rodulfo dilecto vicario et cancellario nostro in Tuscia co[n|stituto debeatis integraliter

10 resingnare. Afandatis nostris taliter prebe[n]tes auditum, quod in vos irasci asperius

virtus nostri culminis norU cogatur.

654. (386 b.) BESFONSUM LUCAN0EU2L
Ex eodem codice fol. 67' cum ndjro R. (P. deest.)

Invictissimo viro domino Rodulfo Dei gratia Romanorum regi et semper au-

15 gusto talis potestas, talis caput anz(ianorum), consilium et comune Lucanum se ipsos